
    Zarządzenie Nr   37    /25 

                 Wójta Gminy Brudzeń Duży 

    z  dnia  21 maja  2025r. 

 

 

w sprawie sposobu  ustalenia i rozliczania kosztów  wychowania  przedszkolnego uczniów   

zamieszkałych  na terenie innych gmin,  uczęszczających do publicznych przedszkoli  lub oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę Brudzeń Duży  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U.  

2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 2  i  ust. 4 i  art. 12 ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 

6 marca 2025 r. o finansowaniu zadań oświatowych t. j. (Dz. U. z 2025 r. poz. 439 z późn. zm. ) 

zarządza się, co następuje: 

     §  1 

Zarządzenie reguluje sposób ustalania miesięcznych kosztów wychowania przedszkolnego 

 na jednego ucznia uczęszczającego  do publicznych  przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych w szkole 

podstawowej na terenie Gminy  Brudzeń Duży oraz  rozliczenia kosztów wychowania przedszkolnego 

uczniów niebędących jej  mieszkańcami . 

     § 2 

1. Jeżeli do publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej uczęszczają 

uczniowie zamieszkali  poza Gminą Brudzeń Duży, dyrektor jednostki zobowiązany jest sporządzić 

wykaz uczniów  zamieszkałych na terenie innych gmin,  którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Wykaz uczniów spoza terenu Gminy Brudzeń Duży przekazywany jest do organu prowadzącego  

w terminie  7 dni od dnia przyjęcia do placówki. 

3. W przypadku przyjęcia lub rezygnacji uczniów w trakcie roku dyrektor jednostki aktualizuje wykaz 

w terminie 7 dni od wystąpienia  zdarzenia. 

     § 3 

1. Miesięczną kwotę kosztów wychowania przedszkolnego na jednego ucznia w Gminie Brudzeń Duży 

ustala się  na podstawie planowanych wydatków  bieżących zaplanowanych na rok budżetowy w 

przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez gminę, pomniejszoną o: 

1) zaplanowane na dany rok budżetowy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w tych 

przedszkolach, 

2) zaplanowane w budżecie gminy opłaty za wyżywienie w tych przedszkolach, 



3) sumę iloczynów  odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy na uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności  

oraz statystycznej liczbie uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych 

przedszkolach, 

4) zaplanowane na dany rok budżetowy w budżecie gminy wydatki  z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

5) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej na  dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu , oddziale przedszkolnym oraz statystycznej 

liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach, 

6) iloczyn kwoty przewidzianej  na dany rok budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy na uczestnika zajęć rewalidacyjno – wychowawczych w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 

oraz statystycznej liczby uczestników  tych zajęć , 

7) zaplanowane w budżecie gminy wydatki bieżące na realizację programów rządowych, o których 

mowa w art. 90u ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, w tych przedszkolach 

- i  podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

pomniejszoną o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach, 

 

2. Do bieżących  wydatków zaplanowanych przez gminę na dany rok budżetowy  na prowadzenie 

przez gminę przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej zalicza się wydatki 

zaplanowane w rozdziałach 80104 - przedszkola  i 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  oraz: 

1) średnie roczne  koszty osobowe  2 pracowników obsługi , dla których wynagrodzenie jest 

zaplanowane rozdziale 80101 - szkoły podstawowe,  w przeliczeniu na jednego ucznia zespołu 

2) koszty osobowe pracowników administracji, których wynagrodzenie jest zaplanowane w rozdziale  

80101 – szkoły podstawowe w przeliczeniu na jednego ucznia zespołu, 

3) koszty rzeczowe zaplanowane w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe na:  

a)  zakup opału – w  § 4210, 

b) zakup energii  - w § 4260 

c)  zakup usług remontowych – w § 4270, 

d)  opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych – w § 4360 

- w przeliczeniu na 1 ucznia zespołu,  

4) koszty  doskonalenie nauczycieli  zaplanowane w rozdziale 80146 w przeliczeniu na 1 ucznia 

zespołu, 

5) koszty utrzymania stołówek szkolnych zaplanowane w rozdziale 80148 w wysokości 2/3  rocznego 

planu w przeliczeniu na 1 ucznia przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. 



 

4. Liczbę uczniów ustala się według stanu na 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy,  

    wykazaną w Systemie Informacji  Oświatowej. 

5. Kwota miesięcznych  kosztów wychowania przedszkolnego otrzymuje się dzieląc  wydatki  ustalone  

na jednego ucznia , ustalone zgodnie z ust  2 ww. zarządzenia , przez 12 miesięcy. 

 

     § 4 

 

1. Rozliczenie kosztów wychowania przedszkolnego z gminą, na terenie której uczeń zamieszkuje, 

 a uczęszcza do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej znajdujących się na 

terenie Gminy Brudzeń Duży nastąpi  na podstawie noty księgowej obciążeniowej za okres   

I - VI i za okres VII – XII w wysokości stanowiącej iloczyn liczby uczniów uczęszczających do ww. 

placówek i miesięcznego kosztu wychowania przedszkolnego. 

2. Płatność nastąpi w terminie 30 dni od daty otrzymania noty księgowej na właściwy rachunek 

Gminy Brudzeń Duży wskazany w nocie księgowej. 

3. Noty księgowe, o których mowa w § 4 ust. 1 są przekazywane wraz z wykazem dzieci 

zamieszkałych na terenie innej gminy, a uczęszczają do publicznych przedszkoli lub oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Brudzeń Duży  oraz informacją 

 o kosztach wychowania przedszkolnego. 

 

        § 5 

 

Wykonaniem  zarządzenia zajmuje się Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Brudzeniu Dużym. 

 

        § 6 

  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

 

 

         

 



Załącznik Nr 1 

                                                                                                                   do zarządzenia Nr     37   /25 

 Wójta Gminy  Brudzeń Duży 

  z dnia  21 maja  2025 r. 

 

 

 

 

 

                                     Wykaz uczniów uczęszczających do 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

                         niebędących mieszkańcami Gminy Brudzeń Duży 

 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Miejsce 
zamieszkania 
ucznia 

Nazwa gminy Data przyjęcia Data 
rezygnacji 

      

      

      

 

 


